Dixit dñs paralítico cōfide ſi  
li remittunt tibi p̄tā tua alla.

**V**ñdit⁹. **A**ide  
tes aut̄ turbe timuerūt & glo-  
rificauerūt deū qui dedit po-  
tentatē tale hoībus. Maḡt

¶

**O**p̄s & misericors deus  
vniuersa nobis aduēſā-  
cia ppiciat⁹ exclude vt mēte &  
corpe ppter expediti q̄ tua ſūt  
liberis mētib⁹ exequamur. p.

**N** illo tpe dicebat iesus  
turbis parabolam hanc  
Simile factum eſt regnum ce-  
lorum homini. regi qui fecit

nupcias filio suo. Et reliqua.

**E**x tū lectionis euāgeli  
ce f̄rēs charissimū volo  
si possū sub breuitate trāscer  
rere: vt in fine eius valeā ad  
loquēdū largius vacare. Sed  
querēdū prius est: an hec apō  
Matheū ip̄a sit lectio q̄ apud  
lucā cū appellaciōe cene descri  
bitur. Et quidē sūt nōnulla  
que sibi dissona esse videntur  
q̄ hic p̄ādiū: illic cena me  
mozaſ: hic qui ad nupcias nō  
dignis vestib⁹ intravit repul  
sus est: illic nullus qui itrasse  
dicitur repulsus esse p̄hibetur  
Q̄ ex re recte colligil q̄ & hic  
per nupcias p̄ns ecclia: & illic  
per cenā eternū & vltimū cōui  
uiū designaſ: q̄ & hāc nōnulli  
erituri itrant & illāq̄s semel  
itrauerit vlti⁹ nō exibit.

**I**t si quis forte cōtēdat hāc  
eādē este lectionē/ ego melius  
puto (salua fide) alieno itelle  
tui cedere q̄ cōtētionib⁹ deser  
uire: qm̄ et itelligi cōgrue fo  
ritā potest q̄ de pieto eo qui  
cū nupciali ueste nō venerat:  
qd lucas tacuit Mathe⁹ dirit  
q̄ vero per illū cena per hunc  
aut̄ prandium dī: nequaq̄ vel  
hoc nostre intelligencie obſi  
lit/ q̄ cū ad horā nonā apud  
ātiquos quotidie p̄ādiū fie  
ret īp̄m quoq̄ cena vocal.

epe autē iam memini q̄ ple  
rumq̄ in sancto euāngelio re  
gnū celorum p̄sēs ecclēsia  
noiatur. Congregacio quip  
pe iustor̄ regnū celor̄ dicitur  
Quia enī qui per prophetam  
dicit dīs. Celū michi sedes est  
Et salomon ait. Anima iusti  
sedes sapiēcie. Paulus eciam  
dicit xpm̄ dei virtutem et dei  
sapienciam. Liquide collige  
re debemus: q̄ si deus sapien  
cia/ aīa iustis edes sapiēcie: dū  
celum dicitur sedes dei/celum  
ergo est aīa iusti. Hinc p̄ psal.  
de sanctis p̄edicatorib⁹ dī.  
Celi enarrant gloriā dei. Re  
gnū ergo celorum est ecclēsia  
iustorum/ q̄ dum eor̄ corda ī  
terra nil ambiunt per hoc q̄  
ad superna suspirant īā ī eis  
dīs quasi in celestib⁹ regnat.

Dicite inuitatis ecce p̄an  
dūm̄ meum parauī venite ad  
nupcias alfa. Benedictus

Nupcie quidē  
parate sūt sed qui iuitati erāt  
nō fuerunt digni: ite ergo ad  
exitus viaꝝ et quoſcūq̄ ſuene  
ritis vocate ad nupcias alfa.

**M**aḡt. ¶

Argire q̄s dīne fidelibus  
tuis indulgenciam pla  
catus et pacem/ vt pariter ab  
omnibus mūdentur offēlis &  
secura tibi mente deseruiāt. p.

M illo tempore erat quidam regulus cuius filius infirmabatur capharnaum. Hic cum audisset quod Iesus veniret a iudea in galileam abiit ad eum et rogabat eum ut descenderebat et sanaret filium eius. Et reliqua.

E ttio sancti euangelii quam modos res audiuntur ex positione non indiget. Sed ne haec taciti posterisse videamus ex hoc tando potius quod exponendo in ea aliqd loquamur. Hoc autem solummodo de expositione video requirendum cur is quod ad salutem filio petendam venerat audituit. Nisi signa et prodigia videritis non creditis. Qui enim salutem filio querebat perculdubio credebat. Neque enim ab eo quereret salutem quod non crederet salvatorem. Quare ergo dicens: nisi signa et prodigia videritis non creditis qui ante creditit quod signum videret. Sed memetote quid peciit et apte cognoscetis quod in fide dubitauit. Poposcit namque ut descenderebat et sanaret filium eius. Tu.

Corporalem ergo domini presentiam querebat quod per spiritum nusquam deerat. Minus itaque in illo credidit quod non putauit salutem posse dare nisi presens esset et corpore. Si enim perfecte credidisset: proculdubio sciret quod non esset

locus ubi non esset deus. Ex parte ergo magna difficultas est qui virtutem non dedit maiestati: sed presentie corporali. Et salutem filio peciit: et tamquam in fide dubitauit quod eum ad quem non venerat: et potestate ad curandum credidit et tamquam moxici filio esse absentem putauit.

ed dominus qui rogatur ut vadat: quod non desit ubi inuitatur indicat: solo iussu salute reddidit qui voluntate omnia creauit. Quia in re hoc est nobis solerter intuendum quod sicut euangelista alio testante didicimus certiorio venit ad dominum dicentes Domine puer meus iacet paraliticus in domo et male torquetur. Cui Iesus protinus respondit. Veniam et curabo eum. Quid est quod regulus rogat ut ad eius filium veniat: et tamquam ire corporaliter recusat. Ad seruum autem certiorionis non inuitatur: et tamen corporaliter se ire pollicetur reguli filio per corporalem presentiam non dignatus adesse certiorionis seruo non de dignatur occurrere. Erat quidam regulus cuius filius infirmabatur capharnaum: hic cum audisset quia Iesus adueniret in galileam rogabat eum ut sanaret filium suum. Benedictus.

Cognovit autem pater quod illa hora erat in qua dicit Iesus filius tuus vivit et cre-

didit ipse et domus eius tota  
Alleluya. Magnificat.

**C**onsilium tuam q̄s dñe  
continua pietate custo-  
di ut a cunctis aduersitatibus  
te protegēte sit libera: & i bonis  
actibus tuo noi sit deuota p.

**M** illo tēpoze dirit iesus  
discipulis suis similitu-  
dinē hanc. Simile factū est re-  
gnū celoz hoi regi/ q̄ voluit  
rationē ponere cū seruis suis  
Et p.

Esterna die sanctū euā-  
gelium monuit nos nō  
negligere peccata nra: si pec-  
cauerit in te frater tuus: cor-  
ripe eum inter te et ipsum so-  
lum. Si te audierit lucratus  
es fratrem tuum. Si autem  
cōtempserit adhibe tecū duos  
vel tres: vt in oꝝ duorum vel  
trium testiū stet omne verbuz  
Si autem et ipsos contempse-  
rit: dic ecclesie. Quod si ecclē-  
siā contempserit: sit tibi si-  
cut ethnicus et publicanus.  
Hodierna eciam die ad ipsaz  
rem pertinet capitulum quod  
sequitur/ qd modo cum lege  
retur audiuiimus. Tu.

um enim dirisset hoc domi-  
nus iesus petro: subiecit et in-  
terrogauit magistrum quo-  
ciens ignosceret fratri qui in

illum peccasset & quesivit vtrū  
sufficeret sepecies. Respondit  
illi dominus. Non solum sep-  
cies: sed eciam septuagies sep-  
cies. Deinde narravit simili-  
tudinem valde terribilem.  
Quia simile est regnum celo-  
rum homini patrifamilias:  
qui posuit rationem cum ser-  
uis suis in quibus inuenit de-  
bitozē decē milī talētoꝝ.

t cum iussisset vt omnia q̄  
habebat: et omnis eius fami-  
lia/ et ipse venundaretur/ & de-  
bitum solueretur aduolutus  
pedibus domini sui Rogabat  
eum dilacionem/ & meruit re-  
missionē (Misertus est enim  
eius domin⁹ sicut audiui⁹)  
et omne debitum dimisit illi.  
At ille debito liber: sed iniqui-  
tatis seruus postea q̄ egressus  
est a facie domini sui/ inuenit  
eciam ipse debitoꝝ suū qui  
debebat non decem milia ta-  
lentoꝝ: q̄tum ipsius debi-  
tum fuit: sed cētum denarios  
Cepit eum suffocatum trahe-  
re et dicere redde quod debes  
At ille rogabat conseruum su-  
um/ sicut & ipse rogauerat do-  
minum: sed talem non iste in-  
uenit conseruum qualē ille  
dominum. Non solum remit-  
tere illi debitu noluit sed nec  
dilacionem dedit: contortum  
rapiebat ad solucionem: iam

debito dominico liber. Displi-  
cuit cōseruis: & renūciauerūt  
dño suo qđ factum esset. Tu.

Dixit autē dñs seruo red-  
de qđ debes: procidēs autem  
seruus ille rogabat cū dicens  
pacienciā habe in me et om̄ia  
reddā tibi. Benedictus.

Serue nequā om̄e de-  
bitum dimisi tibi qm̄ rogasti  
me: nōne ergo oportuit te mi-  
sereri conserui tui sicut & ego  
tui misert⁹ sum alia. Agt

C

Eus refugīū nostrū &  
virt⁹ adēsto piis ecclē-  
sie tue p̄cibus auctor⁹ ip̄e pie-  
tatis et presta: vt qđ fideliter  
petim⁹ efficaciter psequamur  
Pet do.

M illo tpe. Abeūtes pha-  
risei consiliū inierūt vt  
caperent iefū in sermone. Et  
reliqua.

Minis malicia cōfunditur  
quidē: aliquoc̄ies racione ve-  
ritatis. Corrigit autē numq̄/  
marime eozum qui proposito  
malo et nō ignorācia peccat.  
Sacerdotes postq̄ terrere do-  
minū nō potuerunt dicētes.  
In qua potestate facis hec?  
Postq̄ parabolauz racione  
constricti suo iudicio ipsi se-  
reos fecerunt dicentes. Ma-  
los male perdet. Nemine cō-  
tra eos dante testimonium:

nisi conscientia sola. Nūqđ  
compunxit eos timor pecca-  
ti? Nūquid cōpescuit eos vel  
consideracio libertatis? Sed  
quid (Abierunt et cōciliū ac-  
ceperūt: vt cum caperent ī ser-  
mone) Quemadmodū si ali-  
quis claudere voluerit aque  
currentis meatū si hec exclu-  
sa fuerit aque violencia: aliū  
de sibi semitam rumpit. Sic  
eozū malignitas ex vna par-  
te confusa: alium sibi adituz  
adinuenit. Tu.

Iicut enim non potest fieri  
vt ligna mittendo extiguas  
incendiū: sic non potest fieri  
vt racionē dicēdo places ho-  
minē malū. Sicut ignis q̄to  
amplius ligna suscepit: in  
maiorē flāmā erigit. Sic  
aīa mala quāto magis veri-  
tatem audierit: eo ampli⁹ in  
maliciā excitat. Abierūt ergo  
et consilium acceperūt. Quo  
abierūt ad herodianos. Nā  
ex eo q̄ nō dicit consiliati sūt  
sed cōsiliū acceperūt: ex quo  
pariter cū herodianis vene-  
rūt: apparet q̄ cum illis eius  
modi circūvencionis consili-  
um tractauerūt. Homo colo-  
nus cuius terram possidet: il-  
lius aurilio opus habet. Qui  
iusticiam tenet: nullius pa-  
trocinio idiget: nisi dei. Tu.  
ui in dyaboli iniqui

tatibus ambulat diaboli ad iutojū necessariū habet. Colonus enī dei: diaboli auxiliū non requirit. Colon⁹ autem diaboli auriliū dei et si q̄ rat: non inueniet. Vidiſti ali quando eūtem ad furtū deū oxare ut bene prospereſ i furto? Aut qui vadit ad fornicationem/ nūquid signū crucis ſibi ponit in fronte/ ut nō cōprehendat in criminē? Dō ſi fecerit: nō ſolum nō adiuuat sed adhuc amplius tradiatur: quia neſcit iuſticia dei patrocinū dare criminib⁹. Sic et iſi expugnare xp̄m cupientes/ conuenienter non ad seruos dei viros religiosos: ſed ad gentiles ſe p̄tulerūt id est ad herodianos. Quale conſiliū: tales et pſiliatores. Quis autem dare poterat conſiliū cōtra xp̄m niſi diabolus qui erat aduersari⁹ xp̄i. Tu. Magister ſcimus quia verares et viam dei in veritate doceſ alla. Bñdict⁹.